
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Responsabile del Servizio 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  14  DEL  23/03/2011 

 
 

OGGETTO AMPLIAMENTO DELLA RETE DI TELERISCALDAMENTO A CIPPATO DI 

  LEGNA A SERVIZIO DEL CAPOLUOGO – LOTTO FUNZIONALE N. 2 - 

  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA. 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTITRE del mese di MARZO alle ore 18,00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

Stato 
 

 
LUCA BERNARDI 
GIACOMO BRUSCHI 
GIOVANNI LOMBARDI 
GESSICA BALDI 
FRANCO GIOVANNINI 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 

 

  Presenti n. 3     Assenti n. 2 
 
 
- Presiede il Sig. LUCA BERNARDI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. ROCCO CASSANO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 14 del 23/03/2011 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Responsabile del Servizio 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Considerato che l'Amministrazione Comunale di Marliana intende procedere alla 

realizzazione di un impianto di teleriscaldamento a cippato di legna a servizio di utenze 
comunali e utenze private della frazione di Marliana, promuovendo così il raggiungimento di 
un risparmio energetico e l’utilizzo delle fonti energetiche rinnovabili; 

 
- Dato atto che il progetto preliminare relativo alla “Realizzazione di un impianto di 

teleriscaldamento a cippato di legna a servizio del capoluogo” dell’importo complessivo 
lordo di € 768.000,00 è stato approvato con deliberazione G.C. n. 64 del 28.07.2008; 

 
- Considerato che il suddetto progetto è stato diviso successivamente in due lotti d’importo 

complessivo rispettivamente di € 500.000,00 e di € 268.000,00; 
 
- Richiamata la determinazione n. 76 del 12.05.2010, con cui è stato affidato all’Ing. 

Giacomo Carrari il progetto definitivo ed esecutivo dell’impianto di teleriscaldamento a 
cippato, compreso il progetto relativo all’allacciamento delle utenze private; 

 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 51 del 18.06.2010 di approvazione del progetto 

preliminare del lotto funzionale n. 2 dei lavori in oggetto; 
 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 54 del 28.07.2010 di approvazione del progetto 

difinitivo-esecutivo del lotto funzionale n. 1 dei lavori in oggetto; 
 
- Dato atto che i lavori relativi al 1° lotto, inerenti la realizzazione della centrale termica, la 

fornitura e la posa della caldaia ed il collegamento alle utenze pubbliche, sono stati affidati 
con determinazione n. 220 del 24.11.2010 alla ditta G. Toniolo Impianti e Lavori Edili 
Società Cooperativa, con sede legale a Grosseto (GR), Via Siria n. 57; 

 
- Considerato che l’Amministrazione Comunale di Marliana intende procedere alla 

realizzazione anche del secondo lotto dell’impianto di teleriscaldamento relativo al 
collegamento dello stesso alle utenze private della frazione di Marliana; 

 
- Visto il Progetto definitivo di Ampliamento della rete di teleriscaldamento a cippato di 

legna, a servizio del capoluogo – Lotto funzionale n. 2, predisposto dall’Ing. Giacomo 
Carrari di Lucca, allegato alla presente, dell’importo complessivo lordo di € 268.000,00, 
costituito dalla seguente documentazione: 
 
⇒ E1 – Relazione tecnica 
⇒ E2 – Piano di distribuzione dell’energia primaria 
⇒ E4 – Disciplinare prestazionale 
⇒ E5 – Computo metrico estimativo definitivo e Quadro economico  
⇒ E6 – Cronoprogramma  
⇒ E8 – Quadro dell’incidenza percentuale della quantità di manodopera 
⇒ TAV. 01 – E – Planimetria centrale termica 
⇒ TAV. 02 – E – Schema unifiliare Quadro elettrico 
⇒ TAV. 02 – A – Planimetria generale di teleriscaldamento e delle utenze 
⇒ Piano di approvvigionamento del biocombustibile 

       



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 14 del 23/03/2011 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Responsabile del Servizio 

- Dato atto che parte degli elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo del 1° lotto, 
quali la relazione geologica e le relazioni specialistiche, possono ritenersi validi anche per il 
2° lotto; 

 
- Verificata la completezza della documentazione costituente il progetto definitivo; 
 
- Dato atto che tale progetto è previsto nel Piano Investimenti Triennale 2010-2012, 

approvato con deliberazione C.C. n. 36 del 04.08.2010; 
 
- Visti gli strumenti urbanistici comunali vigenti; 
 
- Dato atto della conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie vigenti; 
 
- Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
- Visto l’art. 25 del D.P.R. 21.12.1999, n. 554; 
 
- Visto il Testo Unico dell’Edilizia D.P.R. 06.06.2001, n. 380; 
 
- Vista la Legge Regionale 03.01.2005, n. 1; 
 
- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
- Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 

 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 

 
 

1. Di approvare in linea tecnica il Progetto definitivo di Ampliamento della rete di 
teleriscaldamento a cippato di legna, a servizio del capoluogo – Lotto Funzionale n. 2, per 
complessivi € 268.000,00 costituito dagli elaborati elencati in premessa, allegati alla 
presente a formarne parte integrante; 

 
2. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 14 del 23/03/2011 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Responsabile del Servizio 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
LUCA BERNARDI DOTT. ROCCO CASSANO 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 14 del 23/03/2011 
 
 

 
Pagina 5 

Per copia conforme all’originale - Il Responsabile del Servizio 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Responsabile del Servizio Segreteria 
 Rag. Marta Lombardi 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Responsabile del Servizio Segreteria 
 RAG. MARTA LOMBARDI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Responsabile del Servizio Segreteria 
 RAG. MARTA LOMBARDI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Responsabile del Servizio Segreteria   Il Responsabile del Servizio Segreteria 
RAG. MARTA LOMBARDI   RAG. MARTA LOMBARDI 

 

  
Trasmessa al Settore: [  ]  Finanziario/Amministrativo/ [  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia 
                                        Affari Generali/Servizi Sociali        Scuola/Trasporto 

 
[  ]  Polizia Municipale/Uff. Demogr.    [X]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del 
       Cultura/Turismo/Sport           Patrimonio/Lavori Pubblici   

 

 


